
Předmluva 3

(Dbgaři

Nazdar, mladé maminky
Taškařice s ná těrem .............................................................9
Ptáci, včely a paví o č k a ......................................................11
Dobré sousedské vztahy ....................................................12
Probudíme m am inku ......................................................... 14
Když jde poslední dítě do ško ly ......................................... 15
Přežít mateřství.................................................................. 17
Kostým na školní představení...........................................19
Konec odpoledního spánku .............................................. 20
Matčino o k o ........................................................................22
Konec ovesných p u sin ek ....................................................23
Uznávaný křikloun ...........................................................25
Nejmladší dítě se pokouší vyprávět vtip ...........................26
Jsme bohatí?........................................................................28
Když Bůh stvořil m atky ......................................................29
Mateřství je  láska a sm ích ..................................................31
Kterak komunikovat s batolaty.........................................32
Dvanáct dní školy.............................................................. 34
Co mě maminka naučila ..................................................35
Listina práv nemluvněte....................................................36
Štěstí a mateřství................................................................ 38
Jednorázové plenky ...........................................................39
Slina ....................................................................................41

Všechny moje děti
Děti likvidují peněžní trh ..................................................43
Můj syn, p rezid en t.............................................................45
Já nechci je t k babičce ....................................................... 47
Ztráta sluchu z  rokenrolu..................................................48
Dcera se učí říd it................................................................ 50



Telefonické vzkazy ......................
Telefonická krize pracující matky 
Vždycky jsem tě měla nejradši. . .
Mike a tráva ................................
Přítulné dítě od sousedů .............
Děti jsou největší záhada života .
Milovala jsem vás tolik, že............
Rodiče si stěhují do vlastního . . . .
Děti jsou jako draci ....................
Letní blues....................................
Místní nebo přespolní děvče? —  
Pochod za jiným  bubeníkem . . .  
Rodičovství stojí za to riziko ...
Nejmilejší dítě ............................
První den ško ly .........................
Třetí d í t ě ....................................
Dialog matky se s y n e m .............
Každému dítěti jinou maminku

Žalozpěv ženy v domácnosti
Odpolední seriá ly ......................
Ztracená identita ......................
Když začne paměť vynechávat
Podvratná myčka o k e n .............
Blues košíčku se šitím ................
Žehlení........................................
Matka za volantem ..................
Šetříme ......................................
Modlitba hospodyňky................
Máma nastydne poslední.........
Tenkrát mi bylo sedmatřicet. . . .
Šaty z  p a p íru ............................
Kabelky ....................................
Bizarní nehody .......................
Stát se m a tkou .........................



Láska a manželství
Uzdrav se mamince kvů li................................................ 102
Úklid na půdě .................................................................. 104
Interpretace šekové kn ížky ...............................................105
Muži mají šestislovnou hranici....................................... 107
Srážka auta se stromem ...........................  108
Ve dne manžel, v noci manželka ....................................110
Kde jsou důležité doklady................................................ 112
Manžel se narodil p o zd ě .................................................. 113
Manžel se děsí zatloukání hřebíků do zdi ..................... 115
Můj manžel, Pán temnot.................................................. 116
Manžel má oblečení pro každou příležitost....................118
Jim je  v p e n z i .................................................................... 119
Můj společenský život ......................................................120
Výstřižky........................................................................... 122
Topení v a u tě .......................................   123
Manžel v noci čte .............................................................125
Manžel nakupuje vánoční dárky ..................................126

Všude dobře, doma nejlíp
Domácí rádce .................................................................. 129
Domácí ku til......................................................................131
Šňůra na prádlo ...............................................................133
Před zamčenými dveřmi ................................................ 134
V tomhle baráku není jediná tu žka ................................ 136
Manžel, který prořezává .................................................. 137
Garážový výprodej........................................................... 139
Odpočinek s venkovskou zahrádkou .............................. 141
Komunikace pracující ženy s pomocnicí v domácnosti 142
Videorekordér .................................................................. 144
Kolik je  hodin? .................................................................. 145
Bostonská kapradina ........................................................147
Opravárenština.................................................................148
Brýle v každém poko ji......................................................150
Víkendy ............................................................................. 151
Výměna šatníku ...............................................................153
Houpačka na přední verandě už zase vrže . . .  '.............. 154
Martha Stewartová........................................................... 156



Stalý dobrý tatínek
Když Bůh stvořil o tce .........................
Sžívání vloček, zmrzliny, sušenek atd.
Otčím ..................................................
Panenka-táta pod postelí ..................
Řekni „termostat“ ...............................
Nová generace otců ...........................

Důvod к zamyšlení
Náhražková kuchařka .......................
Dilema tlusté ženské .........................
Pálení ka lorií......................................
Večeře je  hotová ..................................
Držet dietu je  předem prohraná bitva
Sedm dní na výrobu odpadků ...........
Rozmrazování hamburgeru .............
Ovocný m oučník ................................
Pytlíky pro pejsky ..............................
Koření .................................................
Starší lidi mluví jenom o jídle ...........
Zbytky, které odmítají zem řít.............
Zbylé halloweenové cukroví..............
Zubní p a s ti .........................................

m
187]

Prázdné hnízdo
Dcera se vrací na kolej .......................
Seber ten tenisák ..................................
Přeceňované prázdné h n ízd o .............
Rodiče touží po dětském šatníku .......
Není proč si dělat starosti....................
Synův telefonní záznam ník ................
Zapamatovat si jména a věk d ě t í .......
Děti přicházejí na večeři ....................
Pouto mezi rodiči a dětmi ..................
Když přijdou dospělé děti na návštěvu

Zvláštní lidé
Babička a pohřby ................................



Láska je  prarodič .............................................................206
Dobročinné pracovnice .................................................. 208
Matka si vrásky zasloužila ...............................................209
Posluchačka ......................................................................211
Matky postižených d ě t í ....................................................212
Hrdinové........................................................................... 214
Pečovatelé...................  215
Matky, které ztratily d í t ě ..................................................217

Škoda, že tu nejste (místo mě)
Pomoz sousedu svém u ......................................................219
Muži se nikdy neptají na cestu ....................................... 220
Poslední rodinná dovolená .............................................222
Parkování rodinného obytného přívěsu .........................223
Promítání diapozitivů z  dovolené ..................................225
Kontinentální snídaně ....................................................226
Iluzorní odpočívadlo....................................................... 228
Amerika ve světle reflektorů ...........................................229
Jedenáctidílná garderóba na dovolenou .......................231
Cestování se stativem ......................................................232
Poznávací zájezd na Aljašku a uzený losos ..................234

Svátky
Děti Vánoc ....................................................................... 236
Děti jsou nemocné, tak to jsou určitě Vánoce ................237
Vánoční dopis .................................................................. 239
Vánoční zvonky ...............................................................240
Syn doma na svátkyP....................................................... 242
Umělecké výkony matky bez talentu .............................. 243
Dědečkova sam ota ...........................................................245
Na Den díkůvzdání nikdo dietu nedrží ....................... 246
„Láskaje“ -  seznam pro hodného m anžela ................... 248
Rodina a Den Díkůvzdání .............................................249
Strom vzpomínek ........................................................... .251
Vítězný vánoční dopis......................................................252
Odstrojování vánočního stromku ..................................254
„Stejné“ vánoční d á rk y ....................................................255



Je tu celá parta
Zveme h osty ...............................................................
Myš v harmoniu .......................................................
Manžel rozdělává oheň ...........................................
Přijďte v neformálním oblečení..............................
Hostitelka na večírku, nejosamělejší člověk na světě
Absolventský večírek ................................................
Cesta na toaletu .......................................................
Zážitek s mlýnkem na p e p ř .....................................
Babiččiny výčitky ......................................................
Host do domu ...........................................................
Konverzace v restauraci...........................................
Předkrmy ..................................................................
Loučení s rodinou ......................................................
Oslavy narozenin ......................................................

258 ; 
260 1 
261 ■' 

262 ;

264 \
265 !
267 ;
268 ? 

270 j 
.271
.273 !
.275 — J 
. 276 :
. 278 ;

O ztracených ponožkách, promiskuitních ramínkách
a dalších nevysvětlitelných jevech

Ponožky zmizelé v pračce ...........
Bokovky ........................................
Plíživé spodní prádlo ....................
Ponožky dosud ztracené v pračce
Kalhotová sukně na toaletě .........
Ramínka na kabáty .....................
Nemám štěstí s punčocháči .........
Ponožka z  hrnce ...........................
Nezbedné auto .............................

280
282
283
285
287
288 
290 
292 
293

Všehochuť
Talent....................................
/  dobročinnost má své meze
Č a s ........................................
Ženy jsou finanční giganti..
Zásuvky s všehochutí...........
Sběratelé krabíc....................
Syndrom „ještějsem tady“ .. 
Průkopnice módních trendů 
Ramenní vycpávky..............

295
297
29č
300 -  

301 
302 
304 
306 
308



Pohodlné střevíce .............................................................309
Chop se příležitosti........................................................... 311
Kapacita mozku je  om ezená ...........................................312
Přiznejme si, že každá vyježděná cesta opravit 
nepotřebuje........................................................................314

Místo doslovu..................................................................316


